[image: 333_1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПРОФСОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО
 РЕСПУБЛИКИ ТЫВА (РОПРОН РФ  по РТ)
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20»  июня   2018 г.

г. Кызыл

№ 31

О проведении «Общепрофсоюзной тематической проверки по осуществлению контроля за безопасной эксплуатацией зданий и сооружений образовательных организаций (ОТП-2018)»

В соответствии с постановлением ЦС Профсоюза от 7 декабря 2017 г. № 4-3 «О состоянии условий и охраны труда в образовательных организациях», постановлениями Исполкома Профсоюза от 27 декабря 2017 г. № 11 «О Примерном плане мероприятий Года охраны труда в Профсоюзе» и от 28 марта 2018 г. № 12-4 «Об итогах работы региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза и технической инспекции труда по защите прав работников на охрану труда за 2017 год» в период с апреля по ноябрь 2018 года проводится Общепрофсоюзная тематическая проверка по осуществлению контроля за безопасной и эксплуатацией зданий и сооружений образовательных организаций. На основании вышеизложенного:
ПРЕЗИДИУМ РОПРОН РФ по РТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Районным (городским), первичным профсоюзным  организациям Профсоюза принять участие в проведении «Общепрофсоюзной тематической проверки-2018».
2. В рамках мероприятий Всемирного дня охраны труда Региональное отделение Профсоюза работников народного образования и науки РФ по РТ рекомендует   техническим и внештатным техническим инспекторам труда, уполномоченным по охране труда профкомов образовательных организаций, членам комитетов (комиссий) по охране труда в период с 28 июня по 20 октября провести обследование технического состояния зданий и сооружений образовательных организаций (путем визуального осмотра).
3. [bookmark: _GoBack]Материалы ОТП-2018 с приложением Сводной таблицы (приложение 4) и пояснительной записки, содержащей дополнительные сведения и информацию о принятых мерах по результатам ОТП-2018, в срок до 20 октября 2018 года направить в РОПРОН РФ по РТ по электронной почте         tuvaprof@mail.ru  с пометкой «ОТП-2018».

4. Техническому инспектору труда РОПРОН РФ по РТ Тыртык И.В. обобщить информацию и направить в отдел охраны труда и здоровья ЦС Профсоюза. Срок до 30 октября 2018 года.
5. Контроль за исполнение данного Постановления возложить на технического инспектора труда РОПРОН РФ по РТ Тыртык И.В.

Председатель
РОПРОН РФ по РТ                                                                             Н.О.Охемчик
image1.jpeg